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读书让人启发智慧、滋养浩然之气 ——习近平
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一、2025 年五月数据总览

开放总天数 图书馆馆藏总册数

31 天 1242331 册

借阅总人次 借阅书籍总量

1487 人次 2199 册次

2025 年 5 月：

图书馆共开放 31 天；

馆藏图书总册数 1242331 册；

借阅总人次 1487 人次；

借阅图书总册次 2199 册次。
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二、2025 年 5 月图书借阅情况

2025 年 5 月：

全校人均借书 0.17 册；

教职工人均借书 0.03 册；

学生人均借书 0.18 册。

全校人均借书 0.17 册

教职工人均借书 0.03 册

学生人均借书 0.18 册
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2025 年 5 月前十类图书借阅占比按顺序依次是：

经济 25.97%；

文学 15.96%；

政治法律 15.23%；

社科总论 13.51%；

哲学类 5.46%；

马列类 5.14%；

语言、文字 4.73%；

文化、科学、教育、体育 3.96%；

工业技术 3.32%；

历史、地理 2.59%。

三、2025 年 5 月图书借阅排行榜

各学院学生借阅图书排行榜

序号 学 院
借阅总量

（册次）

1 管理学院 1960

2 计算机与信息工程学院 167

3 内陆开放型经济学院 16

4 旅游管理学院 16

5 会计学院 12

6 经济与金融学院 1

7 文化与艺术传媒学院 0

8 国际教育学院 0
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各学院生均借阅量

序号 学 院
当前有效

读者人数

借阅总量

（册次）

生均借阅量

（册次）

1 管理学院 2636 1960 0.74

2 计算机与信息工程学院 2474 167 0.07

3 内陆开放型经济学院 1055 16 0.02

4 旅游管理学院 1340 16 0.01

5 会计学院 1561 12 0.01

6 经济与金融学院 1895 1 0

7 国际教育学院 331 0 0

8 文化与艺术传媒学院 1096 0 0

图书借阅排行前十

序

号
题 名 责任者 出版社

出

版

年

ISBN 索书号

1 习近平法治思想学习纲要：小开本

中共中央宣传部,

中央全面依法

治国委员会

办公室编

人民出版社

2021

-11-

01

978-7-01-024012-

1
D2-0/175

2
中国共产党第二十次

全国代表大会文件汇编
本书编写组编著 人民出版社

2022

-11-

01

978-7-01-025156-

1
D220/49

3 百炼成金 清风著 九州出版社 2024
978-7-5225-2799-

4

C912.1/960

9

4 职场适应力
(美) 埃斯特·

杰克逊著

中国科学

技术出版社
2023

978-7-5236-0116-

7
C913.2/563

5 郁离子 (明) 刘基著
光明日报

出版社
2014

978-7-5112-6288-

2
D092/88

6
思维的法则：毛泽东《矛盾论》

如是读
陈培永著

广东人民

出版社
2014

978-7-218-09538-

7
A841/41
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7
中华人民共和国民事诉讼法：

含草案说明·2023 年最新修订

中国法制

出版社编

中国法制

出版社

2023

-09-

08

978-7-5216-3775-

5
D925.1/77

8
健康型领导的多层作用机制

及影响效应研究
邱茜著

中国政法

大学出版社
2023

978-7-5764-1212-

3
C933/781

9
基于质性数据分析的社会学

研究方法：理论与案例
李政, 罗晖著

中国科学

技术出版社
2022

978-7-5046-9349-

5
C91-03/24

10
制造不平等：英国社会的

分化与冲突

(英)本·蒂皮特

(Ben Tippet)著

中国工人

出版社
2024

978-7-5008-8325-

8
D081/46

11 中华人民共和国监察法实施条例 本书编写组编写 人民出版社 2021
978-7-01-023801-

2

D922.114/2

5

最受读者喜爱的图书是：

习近平法治思想学习纲要：小开本；

中国共产党第二十次全国代表大会文件汇编；

百炼成金。

读者借阅排行前十

序号 借阅册次 姓名 班级 学院

1 16 杨思怡 管理科学 24-1 班 管理学院

2 15 李新 管理科学 24-1 班 管理学院

3 15 周新旺 管理科学 24-1 班 管理学院

4 15 何厚华 管理科学 24-1 班 管理学院

5 15 吴丹 管理科学 24-1 班 管理学院

6 15 刘雨乐 管理科学 24-1 班 管理学院

7 15 罗钢 管理科学 24-1 班 管理学院

8 15 陶松 管理科学 24-1 班 管理学院

9 14 张燊 管理科学 24-1 班 管理学院

10 14 朱佳粉 管理科学 24-1 班 管理学院
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四、2025 年 5 月数字资源使用情况

数字资源使用统计表 1

序号 公司名称 产品名称
数字资源使用量

（次）

1

贵州同方知网

科技发展有限公司

中国知网（CNKI)

(中国学术期刊网络出版总库)

1064381
2 CNKI 中外科研基金信息库

3 统计年鉴

4 其他试用资源库及漫游账号

5

北京世纪超星

信息技术发展

有限责任公司

超星读秀 37034

6 超星发现 29168

7 超星学术视频（超星名师讲坛） 18123

8 超星期刊 3078

9 超星汇雅电子书（数字图书馆） 21047

10 超星移动图书馆 29265

11
北京万方

数据股份有限公司

万方地方志数据库 995

12
万方数据知识服务平台

（期刊、会议、学位）
5416

13

重庆维普

智图数据科技有限公司

维普考试服务平台 10271

14 维普中文期刊服务平台 10387

15 维普经纶知识服务平台 9362

16
北京国研网

信息股份有限公司

国研网全文数据库

（国务院发展研究中心信息网）
1721

17 经济·管理案例库 1095
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18 数字经济发展观察与监测平台 17008

19
北京搜知

数据科技有限公司
北京搜知（EPS 数据平台） 23779

20

西安易符睿

信息技术有限公司

worldlib 国外文献整合平台 5032

21 环球英语多媒体资源库 7948

22 博学易知考研数据库 17406

23

中新金桥

信息技术（北京）

有限公司

计算机技能自助式网络视频

学习系统（软件通）
16846

24
计算机软件素材学习资源

数据库系统（源素通）
9611

25
新时代中国特色社会主义

思想知识服务平台
2364

26 可知电子书 5187

27 中经网数据有限公司 中经网统计数据库（全库） 8613

28
深圳希施玛数据科技

有限公司

中国经济金融研究数据库

（CSMAR）
765

29
贵州世纪博文科技有限

公司
新工科创新课程实训平台 3765

30
北京爱迪科森

教育科技股份有限公司

网上报告厅 531

31 职业全能培训库 1476

32

重庆公图网络科技

有限公司

公图艺术资源 O2O 服务平台 5367

33 大学生思政资源服务平台 3984

34 米乐心理资源服务平台 5931

35
成都三十九科技

有限公司

酷学资源服务系统 3781

36 东盟国际语言学习平台 1882

37
北京晨星创投科技

有限公司

全球大学生创新创业与就业升学

视频资源平台
6623
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38
北京雷速科技有限公司

E线图情全文数据库统计 1592

39 方略知识管理系统 1638

40 北京碧虚文化有限公司 碧虚文化管理系统 1870

41
北京智联起点信息技术

有限公司
起点考研网 4250

42
人大数媒科技（北京）

有限公司
中国人民大学复印报刊资料 16227

43

贵州心吾文化传播

有限公司

环球财经数据库 5185

44 中国近现代文献总库 415

45 艺术维基 10567

46 威科先行·法律信息库 47

合 计 1431033

数字资源使用统计表 2

序号 公司名称 产品名称
数字资源使用量

（分钟）

1
贵州心吾文化传播有限公司

喜马拉雅有声图书馆 15368

2 掌阅精选 8263

合 计 23631
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五、图书馆官网网址：http://www.gzcc.edu.cn/tsg

编辑：张 玲

一审：毛叶凤

二审：张永顺

三审：李剑平

http://www.gzcc.edu.cn/tsg

