

贵州商学院图书馆 2025 年 5 月阅读报告



读书让人启发智慧、滋养浩然之气 ——习近平

贵州商学院图书馆编撰 二〇二五年六月

一、2025年五月数据总览

开放总天数



31 天

借阅总人次



1487 人次

2025年5月: 图书馆共开放31天; 馆藏图书总册数1242331册; 借阅总人次1487人次; 借阅图书总册次2199册次。

图书馆馆藏总册数



1242331 册

借阅书籍总量



2199 册次

二、2025年5月图书借阅情况



2025年5月:

全校人均借书 0.17 册; 教职工人均借书 0.03 册; 学生人均借书 0.18 册。







2025年5月前十类图书借阅占比按顺序依次是:

经济 25.97%;

文学 15.96%;

政治法律 15.23%;

社科总论 13.51%;

哲学类 5.46%;

马列类 5.14%;

语言、文字 4.73%;

文化、科学、教育、体育 3.96%;

工业技术 3.32%;

历史、地理 2.59%。

三、2025年5月图书借阅排行榜

各学院学生借阅图书排行榜

序号	学院	借阅总量 (册次)
1	管理学院	1960
2	计算机与信息工程学院	167
3	内陆开放型经济学院	16
4	旅游管理学院	16
5	会计学院	12
6	经济与金融学院	1
7	文化与艺术传媒学院	0
8	国际教育学院	0

各学院生均借阅量

序号	学院	当前有效 读者人数	借阅总量 (册次)	生均借阅量 (册次)
1	管理学院	2636	1960	0. 74
2	计算机与信息工程学院	2474	167	0. 07
3	内陆开放型经济学院	1055	16	0. 02
4	旅游管理学院	1340	16	0. 01
5	会计学院	1561	12	0. 01
6	经济与金融学院	1895	1	0
7	国际教育学院	331	0	0
8	文化与艺术传媒学院	1096	0	0

图书借阅排行前十

序号	题 名	责任者	出版社	出版年	ISBN	索书号
1	习近平法治思想学习纲要: 小开本	中共中央宣传部, 中央全面依法 治国委员会 办公室编	人民出版社	2021 -11- 01	978-7-01-024012-	D2-0/175
2	中国共产党第二十次全国代表大会文件汇编	本书编写组编著	人民出版社	2022 -11- 01	978-7-01-025156-	D220/49
3	百炼成金	清风著	九州出版社	2024	978-7-5225-2799- 4	C912. 1/960 9
4	职场适应力	(美) 埃斯特 • 杰克逊著	中国科学 技术出版社	2023	978-7-5236-0116- 7	C913. 2/563
5	郁离子	(明) 刘基著	光明日报 出版社	2014	978-7-5112-6288- 2	D092/88
6	思维的法则:毛泽东《矛盾论》 如是读	陈培永著	广东人民 出版社	2014	978-7-218-09538- 7	A841/41

7	中华人民共和国民事诉讼法: 含草案说明•2023年最新修订	中国法制出版社编	中国法制出版社	2023 -09- 08	978-7-5216-3775- 5	D925. 1/77
8	健康型领导的多层作用机制 及影响效应研究	邱茜著	中国政法 大学出版社	2023	978-7-5764-1212- 3	C933/781
9	基于质性数据分析的社会学 研究方法:理论与案例	李政,罗晖著	中国科学 技术出版社	2022	978-7-5046-9349- 5	C91-03/24
10	制造不平等:英国社会的 分化与冲突	(英)本・蒂皮特 (Ben Tippet)著	中国工人 出版社	2024	978-7-5008-8325- 8	D081/46
11	中华人民共和国监察法实施条例	本书编写组编写	人民出版社	2021	978-7-01-023801- 2	D922. 114/2 5

最受读者喜爱的图书是:

习近平法治思想学习纲要: 小开本;

中国共产党第二十次全国代表大会文件汇编;

百炼成金。

读者借阅排行前十

序号	借阅册次	姓名	班级	学院
1	16	杨思怡	管理科学 24-1 班	管理学院
2	15	李新	管理科学 24-1 班	管理学院
3	15	周新旺	管理科学 24-1 班	管理学院
4	15	何厚华	管理科学 24-1 班	管理学院
5	15	吴丹	管理科学 24-1 班	管理学院
6	15	刘雨乐	管理科学 24-1 班	管理学院
7	15	罗钢	管理科学 24-1 班	管理学院
8	15	陶松	管理科学 24-1 班	管理学院
9	14	张燊	管理科学 24-1 班	管理学院
10	14	朱佳粉	管理科学 24-1 班	管理学院

四、2025年5月数字资源使用情况

数字资源使用统计表 1

序号	公司名称	产品名称	数字资源使用量 (次)
1		中国知网(CNKI) (中国学术期刊网络出版总库)	
2	贵州同方知网	CNKI 中外科研基金信息库	1064381
3	科技发展有限公司	统计年鉴	1004361
4		其他试用资源库及漫游账号	
5		超星读秀	37034
6		超星发现	29168
7	北京世纪超星	超星学术视频 (超星名师讲坛)	18123
8	信息技术发展 有限责任公司	超星期刊	3078
9		超星汇雅电子书(数字图书馆)	21047
10		超星移动图书馆	29265
11	北京万方	万方地方志数据库	995
12	数据股份有限公司	万方数据知识服务平台 (期刊、会议、学位)	5416
13		维普考试服务平台	10271
14	重庆维普 智图数据科技有限公司	维普中文期刊服务平台	10387
15		维普经纶知识服务平台	9362
16	北京国研网	国研网全文数据库 (国务院发展研究中心信息网)	1721
17	信息股份有限公司	经济•管理案例库	1095

1.0		料宁 亿文 4 尼亚 安 上 1 1 1 1 1 1 1 1 1	17000
18	11. 109. /.	数字经济发展观察与监测平台 ————————————————————————————————————	17008
19	北京搜知 数据科技有限公司	北京搜知(EPS 数据平台)	23779
20		worldlib 国外文献整合平台	5032
21	西安易符睿 信息技术有限公司	环球英语多媒体资源库	7948
22		博学易知考研数据库	17406
23		计算机技能自助式网络视频 学习系统(软件通)	16846
24	中新金桥 - 信息技术(北京)	计算机软件素材学习资源 数据库系统(源素通)	9611
25	有限公司	新时代中国特色社会主义 思想知识服务平台	2364
26		可知电子书	5187
27	中经网数据有限公司	中经网统计数据库(全库)	8613
28	深圳希施玛数据科技 有限公司	中国经济金融研究数据库 (CSMAR)	765
29	贵州世纪博文科技有限 公司	新工科创新课程实训平台	3765
30	北京爱迪科森	网上报告厅	531
31	教育科技股份有限公司	职业全能培训库	1476
32		公图艺术资源 020 服务平台	5367
33	重庆公图网络科技 有限公司	大学生思政资源服务平台	3984
34		米乐心理资源服务平台	5931
35	成都三十九科技	酷学资源服务系统	3781
36	有限公司	东盟国际语言学习平台	1882
37	北京晨星创投科技 有限公司	全球大学生创新创业与就业升学 视频资源平台	6623

38	11. 立声体以上 4 11 1 1 1 1	E线图情全文数据库统计	1592
39	北京雷速科技有限公司	方略知识管理系统	1638
40	北京碧虚文化有限公司	碧虚文化管理系统	1870
41	北京智联起点信息技术 有限公司	起点考研网	4250
42	人大数媒科技(北京) 有限公司	中国人民大学复印报刊资料	16227
43		环球财经数据库	5185
44	贵州心吾文化传播	中国近现代文献总库	415
45	有限公司	艺术维基	10567
46		威科先行•法律信息库	47
	合 计		

数字资源使用统计表 2

序号	公司名称	产品名称	数字资源使用量 (分钟)
1	贵州心吾文化传播有限公司	喜马拉雅有声图书馆	15368
2		掌阅精选	8263
	合	计	23631

五、图书馆官网网址: http://www.gzcc.edu.cn/tsg



编辑:张 玲

一审: 毛叶凤

二审: 张永顺

三审:李剑平